
 

  

 

 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 

Zápis č. 154 

Ze zasedání konaného dne 24. října 2014 od 9:00 h v zasedací místnosti u děkanátu (2.11) 

 

Přítomni: 

 Mgr. Michal Pink, Ph.D. 

 PhDr. Roman Vido, Ph.D. 

 doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.  

 Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

 Mgr. Jan Skalík 

 Mgr. Ondřej Mocek 

 PhDr. Tomáš Vlček 

 

Omluveni:  

 Mgr. Hubert Smekal, M.A., Ph.D. 

 Bc. Martin Černý 

 Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D.  

 

Nepřítomni:  

 Bc. Silvester Buček 

 

Hosté:   

 Doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D.  

 Bc. Petra Daňsová,  

 

Program jednání: 

1) Volba člena disciplinární komise (Bc. Petra Daňsová)  

2) Volba delegáta FSS MU u Rady VŠ (Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D.) 

3) Volba předsedů a místopředsedů AS FSS MU  

4) Různé 

 

Program byl schválen (7 pro, 0 proti, 0 se zdržel).  

 

Průběh jednání: 

 

1) Doplnění disciplinární komise 

Na úvod předseda Pink poţádal pana děkana o krátké shrnutí situace kolem doplnění místa 

v disciplinární komisi a o představení kandidátky na uvolněné místo Bc. Daňsové. V rámci 

diskuse děkan Dančák zdůraznil argumenty pro mezioborovost disciplinární komise a senátor 

Mocek poloţil dotaz na kandidátku ohledně plánované délky studia. Kandidátka uvedla, ţe 

v současné době je sice jiţ magisterskou studující, ale plánuje také studovat v doktorském 

studiu.  

Před samotnou volbou došlo k ustavení skrutátora (pro všechny nadcházející volby na daném 

zasedání AS FSS). Na návrh předsedy AS byl navrţen senátor Vido.  



2 

 

Hlasování o skrutátorovi: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Senátor Roman Vido byl ustaven do role skrutátora 

 

Následovala volba přestavené kandidátky Bc. Petry Daňsové.  

 

Hlasování o usnesení: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

AS FSS MU schválil Bc. Petru Daňsovou jako členku disciplinární komise. 

 

2) Volba delegáta u RVŠ 

Předseda Pink seznámil přítomné ze situací, kdy končí mandát současného delegáta 

Vlastimila Havlíka a uvedl, ţe je potřeba znovu obsadit tuto pozici. Současně konstatoval, ţe 

Vlastimil Havlík kandidaturu na další funkční období přijal. Současně také zaznělo, ţe 

dosavadní účast V. Havlíka na jednáních RVŠ byla v porovnání s jinými delegáty 

nadprůměrná a delegát podával vedení fakulty zprávy. V diskusi pokračoval senátor Mocek, 

který vyjádřil názor, ţe fakulta delegáta nevyuţívá tak jak by mohla. Uvedl, ţe si nepamatuje, 

ţe by za poslední rok navštívil senát nebo o svém působení dal nějak vědět. Zmínil také, ţe 

RVŠ silně lobuje za zákon o vysokých školách a naznačil určitou rezervu, kdy člen, který je 

součástí pléna skládajícího se z 350 členů poskytoval více informací. Na to reagoval senátor 

Eibl, který poloţil otázku, zda to po delegátovi někdo chtěl. Děkan Dančák k tomu dodal, ţe 

s kandidátem komunikoval a povaţuje jej za velmi solidního člověka, který funkci 

nevykonává z osobního kariérního zaujetí, ale pro fakultu a naznačená nedostatečná míra 

informování neplyne z jeho neochoty informovat. Senátor Mocek k tomu dodal, ţe se 

nejednalo o osobní výtku ke kandidátovi, ale spíše k senátu, který by mohl od delegáta 

poţadovat vyšší aktivitu (směrem k AS FSS). 

 

Hlasování o usnesení: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

AS FSS MU schválil Mgr. Vlastimila Havlíka Ph.D. jako delegáta FSS MU u RVŠ. 

 

3) Volba předsedy akademického senátu FSS 

Senátor Eibl navrhl současného předsedu Mgr. Michala Pinka, Ph.D.,  který nominaci přijal. 

Další návrhy nebyly.   

 

Hlasování o usnesení: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel, 1 neplatný hlas 

AS FSS MU schvaluje Mgr. Michala Pinka, Ph.D. jako předsedu AS FSS MU. 

 

4) Volba místopředsedů 

Předseda Pink vyzval k volbě místopředsedů. První volba se týkala studentské komory AS 

FSS MU, kde ze strany přítomných členů Tomáše Vlčka a Jana Skalíka zazněl návrh na 

nominaci současného místopředsedy AS FSS MU Mgr. Ondřeje Mocka, který návrh přijal, 

další návrhy nebyly. 

 

Hlasování o usnesení: 3 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

AS FSS MU schvalil Mgr. Ondřeje Mocka jako místopředsedu AS FSS MU a předsedu 

studentské komory.  

 

Dále se pokračovalo volbou místopředsedy z řad komory akademických pracovníků AS FSS 

MU. Předseda Pink nominoval senátora PhDr. Romana Vida, Ph.D., který nominaci nepřijal a 

navrhl doc. Mgr. Lenku Lacinovou, Ph.D. Svůj návrh odůvodnil jejími zkušenostmi s prací 

v senátu. Doc. Lacinová nominaci přijala.  

 



3 

 

Hlasování o usnesení: 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

AS FSS MU schválil doc. Mgr. Lenku Lacinovou, Ph.D. jako místopředsedkyni AS FSS MU 

a předsedkyni komory akademických pracovníků.  

 

5) Různé 

Senátor Mocek, zmínil, ţe Studentská komora Rady vysokých škol přijala výzvu rektorů, ve 

věci nepozvání rektora Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a rektora Masarykovy 

univerzity prezidentem ČR na oslavy dne 28.10. na Praţském hradě. Senátor Mocek navrhl, 

AS FSS tuto výzvu podpořil. Senátor Eibl se zeptal na bliţší obsah výzvy, který byl následně 

přečten. (viz. Příloha zápisu). AS FSS MU pak hlasováním podporu návrhu vyjádřil.   

 

Hlasování o usnesení: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

AS FSS MU schválil podporu výzvy předsednictva SK RVŠ. 

 

Další diskuse se v posledním bodu jednání týkala především okolností spojených s přijímacím 

řízením na FSS MU v souvislosti s poplatkem za něj, jeho podobou a samotným vyuţíváním 

SCIO-testů. Senátor Mocek poukázal na moţný problém finanční výše spojený s přijímacím 

řízením za samotný test a přihlášku. Podstatou moţného sporu mohl být poplatek za obě části.  

Senátor Mocek dále seznámil přítomné s obsahem jednání AS MU z 13. října 2014.   

(Senátor Eibl odešel v 9:40.)  

Děkan Dančák, přítomný na zasedání celou problematiku osvětlil a poukázal na existenci 

vícera moţných interpretací finančních nákladů spojených s přijímacím řízením. Mezi nimi i 

moţnost jednoho testu zdarma, coţ je dle jeho vyjádření aktuálně předmětem jednání se 

společností Scio. Mimo to byla zmíněna i role budoucí státní maturity. Ze strany senátora 

Mocka bylo právě rozšíření o jeden bezplatný test zmíněno jako vhodné doplnění současné 

praxe. Následně byla ukončena diskuse k přijímacímu řízení a přešlo se k blíţící se volbě do 

AS MU. 

Zde senátor Mocek zmínil, ţe by bylo potřeba ujasnit si, kam je moţné posílat kandidátní 

listiny. Předseda Pink k tomu dodal, ţe fakultní volební komise čeká na manuál, jak ve 

volbách postupovat dle nových pravidel. Následně se rozvinula krátká diskuse o procesní 

stránce voleb, (kdo bude spravovat volební databázi v elektronické podobě, zda to bude 

podléhat univerzitní nebo fakultní volební komisi a také, ţe není na rozdíl od předchozích 

voleb nutná podpora ze stran akademické obce v případě podání kandidatury).  

Na závěr zasedání senátorka Lacinová navrhla moţnost fakultního systému na sběr dat 

(určených pro výzkum) a přítomný děkan na to reagoval, ţe právě to můţe být obsahem 

nadcházejícího jednání s příslušným proděkanem.   

 

 

  

Mgr. Michal Pink Ph.D.     

předseda senátu 

Doc.  Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 

místopředseda senátu 

     Mgr. Ondřej Mocek 

     místopředseda senátu 

 

Zapsal Bc. Jan Hanzelka  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha: 

 

Prohlášení předsednictva Studentské komory Rady vysokých škol 

a akademických senátorů ze dne 22. října 2014 

 

Předsednictvo Studentské komory Rady vysokých škol a níţe podepsaní zástupci studentů  

v akademických senátech vysokých škol vyjadřují hluboký nesouhlas s postupem prezidenta 

České republiky Miloše Zemana ve věci opakovaného odmítnutí pozvání rektorů Masarykovy 

univerzity a Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na shromáţdění u příleţitosti oslav 

státního svátku - Dne vzniku samostatného Československého státu. 

Rektoři veřejných a státních vysokých škol jsou volenými zástupci svých akademických obcí 

a měli by být chápani jako reprezentativní představitelé vzdělanosti, vědy a výzkumu v této 

zemi. Z tohoto titulu jsou tradičními a přirozenými partnery i pro ústavní činitele republiky 

bez ohledu na případné osobní rozepře či antipatie. 

Ţádáme proto všechny rektory českých vysokých škol, aby vyjádřili solidaritu svým 

nepozvaným kolegům, nesouhlas s postupem prezidenta Miloše Zemana a dali najevo jednotu 

akademické obce.  

České vysoké školy musí být nejen sebevědomé, ale také připravené zastat se svojí role 

morální autority ve společnosti, které jdou dobrým příkladem. 

Váţíme si usnesení České konference rektorů ze dne 21. října, kterým vyslovuje svůj 

nesouhlas s nedůstojným narušením letitých tradic. Vyjadřujeme však plnou podporu všem 

rektorům českých vysokých škol, kteří se rozhodnou odmítnout účast na shromáţdění na 

Praţském hradě dne 28. října 2014. Jejich případnou absenci nelze chápat jako neúctu k 

České republice, ale jako podporu nepozvaným. 

 

Předsednictvo Rady vysokých škol 

Předsednictvo Studentské komory Rady vysokých škol 

Akademický senát Masarykovy univerzity 

Studentská část Akademického senátu VŠCHT 

Studentská komora Akademického senátu UJEP 

Studentská komora Akademického senátu TUL 

Studentská komora Akademického senátu OU 

Daniel Thibaud – předseda Studentské komory Rady vysokých škol 

Bc. Lukáš Miklas – místopředseda Studentské komory Rady vysokých škol 

Ing. Jan Záhora – místopředseda Studentské komory Rady vysokých škol 

Mgr. Aneta Hašková – členka předsednictva Studentské komory Rady vysokých škol 

Michal Rudecký – člen předsednictva Studentské komory Rady vysokých škol 

Bc. Jana Kindlová – předsedkyně Studentské komory Akademického senátu JU 

RNDr. Pavel Troubil – místopředseda Akademického senátu MU 

Bc. Jiří Logojda – Místopředseda studentské rady VŠO 

Bc Filip Šandera – člen Akademického senátu JUOvocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká 

republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs  

Bc. Anna Bergerová – členka Akademického senátu UO 

Bc. Vlasta Hledíková – externí členka Studentské komory Rady vysokých škol 

Mgr. Samuel Zajíček – místopředseda Akademického senátu FF UK, senátor AS UK 

Bc. Jakub Drbohlav – člen Akademického senátu FF UK 

Bc. Štěpán Esterle – tajemník a tiskový mluvčí Studentské komory Rady vysokých škol 

Bc. Jan Hnízdil – člen akademického senátu ČVUT 

Miloš Bělohlávek – člen Akademického senátu FF UK 

Bc. Jana Kudrnová – předsedkyně Studentské komory Akademického senátu UHK  



5 

 

Bc. Barbora Handrychová– místopředsedkyně AS FŢP UJEP, senátorka AS UJEP 

Bc. Michal Severa – člen Akademického senátu FF UHK 

Ing. Marian Maier – člen Akademického senátu ZF MENDELU 

Bc. Michaela Tvrdoňová – delegátka MU v Studentské komoře Rady vysokých škol 

Bc. Jaroslav Zavadil – Akademického senátu MENDELU 

Ing. Petr Pulc – člen Akademického senátu FIT ČVUT 

Bc. Henrich Horváth – člen Akademického senátu UTB 

Mgr. et Mgr. Michaela Syrová – členka člen Akademického senátu JU 

Ing. Lenka Trandová – členka Akademického senátu LDF MENDELU 

Jakub Novák – senátor Akademického senátu UHK 

Jakub Jan Kučera – člen Akademického senátu UTB 

Tereza Gazdíková – členka Akademického senátu Fakulty ekonomicko–správní UP 

Bc. Veronika Vondrová – členka Akademického senátu UJEP 

Mgr. Pavel Duda – člen Akademického senátu Přírodovědecké fakulty JU 

Bc. Tomáš Mejzlík – člen Studentské komory Akademického senátu VUT 

Mgr. Lucie Jochmannová – delegátka JU v Studentské komoře Rady vysokých škol 

Mgr. Jan Skalík – člen studentské komory Akademického senátu FSS MU 

Bc. Daniel Suchánek – delegát Škoda Auto VŠ ve Studentské komoře Rady vysokých škol 

Bc. Filip Příhoda – delegát MU ve Studentské komoře Rady vysokých škol 

Mgr. Ondřej Mocek – předseda Studentské komory Akademického senátu FSS MU 

Tereza Warchilová – členka Akademického senátu MU 

Mgr. Ing. Michal Jex – místopředseda Akademického Senátu ČVUT 

Bc. Lucie Sezemská – členka Akademického senátu ČVUT 

Bc. Veronika Hřibová – předsedkyně Studentské komory Akademického senátu FSI VUT 

Bc. Marie Doleţelová – členka Akademického senátu Zahradnické fakulty MENDELU 

BcA. Eliška Vojtková – členka Studentské komory Rady vysokých škol, UMPRUM 

Ing. Pavlína Novotná – místopředsedkyně Akademického senátu VŠCHT 

Ing. Hynek Moravec – člen Akademického senátu VŠCHT 

Bc. Daniel Holý – člen Akademického senátu VŠCHT 

Bc. Kateřina Horáčková – členka Akademického senátu UO 

Ing. arch. Barbora Janíková – členka Akademického senátu ČVUT 

rtn. Petra Polcarová – Předsedkyně studentské komory AS FVZ UO 

Ing. Jan Vácha – člen Akademického senátu TUL 

Ondřej Peňák – delegát VUT v SK RVŠ 

Jakub Valenta – místopředseda Akademického senátu AVU 

Bc. Tomáš Sedláček – člen Akademického senátu TUL 

Bc. Lukáš Koula – člen Akademického senátu TUL 

Ing. Michal Rott – člen Akademického senátu TUL 

Bc. Jakub Pleyer – předseda Studentské komory Akademického senátu TUL 

Mgr. Vít Kříţka – člen Akademického senátu MU 

Mgr. Marie Benáková – členka Akademického senátu UK 

Bc. Martin Petrus – člen Akademického senátu UHKOvocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká 

republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs  

Ladislav Lázňovský – člen Akademického senátu ČVUT 

Jiří Ţák – člen Akademického senátu AVU 

MUDr. Tibor Stračina – senátor Studentské komory MU 

Ing. Jiří Slabý – místopředseda Akademického senátu FJFI ČVUT 

Jiří Skácelík – člen Akademického senátu SLU 

Mgr. Roman Šolc – člen Akademického senátu UK 

Iva Cejnarová – členka Akademického senátu FIM UHK 



6 

 

Mgr. Vojtěch Študent – místopředseda fakultního senátu Přírodovědecké fakulty JU 

Ing. Martin Janda – člen Akademického senátu VŠCHT 

Ing. Ondřej Jankovský – člen Akademického senátu VŠCHT 

Vít Bednář – člen Akademického senátu UHK 

Michal Pištělka – člen Akademického senátu VŠPJ 

Helena Rajtrová – členka Akademického senátu Fakulty ekonomicko – správní, UP 

Bc. Jakub Losenický – člen Akademického senátu FSV UK 

Bc. et Bc. Karel Gargulák – člen Akademického senátu MU 

Ing. Lucie Staňková – členka Akademického senátu TUL 

Ing. Helena Kolešová – členka Akademického senátu FJFI ČVUT 

Ing. Zuzana Dočekalová – členka Akademického senátu FJFI ČVUT 

Mgr. Jan Buchta – člen Akademického senátu MU 

Jan Brixi – člen Akademického senátu UO 

Ing. Eva Hnátková – předsedkyně Studentské komory Akademického senátu UTB 

Ing. Ladislav Fojtl – člen Akademického senátu FT UTB 

Ing. Martin Bednařík – člen Akademického senátu FT UTB 

Bc. Lukáš Ručka – člen Akademického senátu MU 

Ing. Martin Šanda - člen Akademického senátu UP 

Martin Kubeček - člen Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií UP 

Bc. Michaela Hýsková - členka Akademického senátu Fakulty filozofické UP 

Ing. Jan Voráček, člen AS Fakulty elektrotechniky a informatiky UP 

Ing. Jan Kroupa - člen Akademického senátu UP 

Ing. Ondřej Štěpán - člen Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera UP 

Ing. Pavlína Hlavsová - členka Akademického senátu UP 

Mgr. Rudolf Kupčík - člen Akademického senátu Fakulty chemicko-technologické UP 

dále prohlášení podpořili akademičtí pracovníci: 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. – předseda Akademického senátu Masarykovy univerzity 

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. – místopředseda Akademického senátu MU 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. – člen Akademického senátu MU, předseda AS MU v letech 

2006–2011 

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. – člen Akademického senátu MU 

doc. RNDr. Pavel Matula, Ph.D. – člen Akademického senátu MU 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. – člen Akademického senátu MU, emeritní rektor MU 

Mgr. Jan Havlíček – člen akademického senátu JU 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. – člen Akademického senátu MU 

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. – člen Akademického senátu MU 

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D – členka Akademického senátu MU 

PaedDr. Jan Šťáva, CSc. – člen Akademického senátu MU 

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková – členka Akademického senátu MU 

prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc. – člen Akademického senátu MU 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. – člen Akademického senátu MU 

Ing. Marek Pavlík, Ph.D. – člen Akademického senátu MU 

doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. – člen Akademického senátu MUOvocný trh 5, 116 36 Praha 

1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs  

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. – členka Akademického senátu MU 

prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. – člen Akademického senátu MU 

doc. RNDr. Ctibor Mazal, CSc. – člen Akademického senátu MU 

RNDr. Luboš Bauer, CSc. – člen Akademického senátu MU 

PaedDr. Miloš Lukášek, Ph.D. – člen Akademického senátu MU 

Jeffrey Alan Vanderziel, B.A. – člen Akademického senátu MU 


